



JOSÉ LUIS PALACIOS VERSWYVEL

ÁREAS DE PRÁCTICA

Energía & Recursos Naturales.

jpalacios@gomezipinzon.com

+57 (601) 319-2900 Ext. 343

PERFIL

José Luis cuenta con más de 14 años de experiencia profesional. Ha participado en diversas transacciones, incluyendo procesos de fusiones y adquisiciones, financiamientos, emisiones y en general asuntos legales, contractuales, ambientales y regulatorios de la industria energética, minera y petrolera.

Además de participar activamente en la estructuración de proyectos energéticos desde un punto de vista regulatorio, cuenta con particular experiencia en la estructuración, negociación, interpretación y administración de contratos típicos del sector.

Ha sido profesor invitado de la Maestría en Regulación Minera, Energética y Petrolera de la Universidad Externado de Colombia, dictando en conjunto con la Universidad de Dundee el curso de Licencia Social – Comunidades.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

EDUCACIÓN

- Maestría en Derecho Energético, Centre for Energy, Petroleum and Mineral Law & Policy (CEPMLP) – Universidad de Dundee, Reino Unido, 2011.
- Especialización en Derecho Minero – Petrolero, Universidad Externado de Colombia, 2010.
- Derecho, Universidad de los Andes, 2006.

IDIOMAS

- Español
- Inglés

MEMBRESÍAS

- Miembro de IBA (International Bar Association)



JOSÉ LUIS PALACIOS VERSWYVEL

ÁREAS DE PRÁCTICA

Energía & Recursos Naturales.

jpalacios@gomezpinzon.com
+57 (601) 319-2900 Ext. 343

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Socio, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2020.
- Asociado Senior, Gómez-Pinzón Abogados, 2017 – 2019.
- Gerente de Contratos y Nuevos Negocios, Halliburton International – Ciudad de Panamá, 2014 – 2017.
- Gerente Legal, Weatherford Colombia Limited, 2013 – 2014.
- Abogado Senior, Gran Tierra Energy Colombia Limited, 2012 – 2013.
- Abogado Senior, Norton Rose Fulbright, 2011 – 2012.
- Asociado, Gómez-Pinzón Abogados, 2007 – 2010.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

ÚLTIMOS RECONOCIMIENTOS

- Up and coming, Chambers Latin America 2023, Energy & Natural Resources.
- Next generation partner, Legal 500 2023, Energy & Natural Resources.